(Бланк компании)
ПРИКАЗ № ___
о создании постоянно действующей комиссии
по приему и списанию основных средств
	г. ______________
	«__»___________20__

В целях контроля за поступлением и списанием имущества организации, относящегося к основным средствам,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по поступлению и выбытию активов на 20___ год в следующем составе:

председатель комиссии – (должность, ФИО);
	члены комиссии:
	(должность, ФИО);

	(должность, ФИО);

	(должность, ФИО);

	(должность, ФИО).

2. Возложить на комиссию следующие обязанности:

2.1. При поступлении имущества:

· проводить осмотр поступивших ценностей на предмет комплектности, соответствия техническим условиям, наличия повреждений (брака) и пр.;

· проверять наличие первичных документов, а также технической документации на поступившее имущество;

· определять перечень мероприятий, необходимых для приведения объектов в состояние, пригодное к использованию;

· контролировать подготовку объектов к эксплуатации.
· 2.2. При списании основных средств:

· проводить осмотр объектов, подлежащих списанию;

· устанавливать причины списания;

· оценивать возможность использования или продажи отдельных узлов, деталей, материалов списываемых объектов и их стоимость;

· контролировать изъятие из списываемых объектов цветных и драгоценных металлов, определять их количество и вес;

· составлять акт о списании объектов основных средств.

3. Установить срок полномочий постоянно действующей комиссии по приему и списанию основных средств – один год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор (Подпись) (ФИО)

С приказом ознакомлены:
	должность
	(Подпись)
	(ФИО)

	должность
	(Подпись)
	(ФИО)

	должность
	(Подпись)
	(ФИО)

	должность
	(Подпись)
	(ФИО)

	должность
	(Подпись)
	(ФИО)